FILTRES
FILTERS
FILTER
sa
g
a
n
a

Droits de modifications réservés All rights of change reserved Änderungsrechte vorbehalten
NOMENCLATURE NOMENCLATURE BESTELLHINWEISE
HOW TO ORDER
MATERIALTHREADTHRESHOLD
DIMEN-
SIONS
CONFI-
GURATION
Exemple: 4M - FT - 2 - NPT - -SS
REFERENCE
CATALOGUE
(indicates the type
and dimension of
the article)
SEE TABLE OF
FILTERING
COMPONENTS
• The reference of the articles in the catalogue indicates the dimensions and type
• Replace xx by the threshold (in micrometers)
• Indicate the threading required for the threads (NPT, BSPT, BSPP)
• Add SS for the 316L stainless steel or B for the brass
SS = 316L
STAINLESS
STEEL
B = BRASS
NPT, BSPT,
BSPP
REFERENCE EXAMPLE: 4M-FT-2-NPT-SS
4M indicates a 1/4" male coupling
FT indicates a T-shaped filter (FT series)
2 indicates the threshold (2 micrometers)
NPT indicates the threading of the inflow/outflow connections
SS = Material (316L)
11
sagana-filters-cat-11-1
Droits de modifications réservés All rights of change reserved Änderungsrechte vorbehalten
MATERIALGEWINDE-
TYP
SCHWELLEN-
WERT
KONFI-
GURATION
Beispiel: 4M - FT - 2 - NPT - -SS
KATALOG-
REFERENZ
(bezeichnet Typ und
Größe des Artikels)
SIEHE TABELLE
DER FILTER-
ELEMENTE
• Die Referenz der Katalogartikel bezeichnet Größe und Typ.
• Ersetzen von xx durch den Schwellenwert (in Mikrometer).
• Angeben des gewünschten Gewindetyps (NPT, BSPT, BSPP).
• Hinzufügen von SS für Edelstahl 316L oder B für Messing.
SS =
EDELSTAHL
316L
B = MESSING
NPT, BSPT,
BSPP
REFERENZBEISPIEL: 4M-FT-2-NPT-SS
4M bezeichnet eine 1/4"-Verbindung mit Außengewinde
FT bezeichnet einen T-Filter (Serie FT)
2 bezeichnet den Schwellenwert (2 Mikrometer)
NPT bezeichnet das Gewinde der Eingangs-/Ausgangsverbindungen
SS = Material (316L)
GRÖSSE
NOMENCLATURE NOMENCLATURE BESTELLHINWEISE
WIE BESTELLEN
12
sagana-filters-cat-11-1
Droits de modifications réservés All rights of change reserved Änderungsrechte vorbehalten
FILTRE EN Té - Série FT - RACCORD DOUBLE BAGUE
T-FILTER-DOUBLE RING FITTINGS
T-FILTER - Serie FT - DOPPELRINGVERSCHRAUBUNG
Exemple de commande Example on how to order Bestellbeispiel
4S-FT-55-SS 4S-FT-55-SS 4S-FT-55-SS
D Part Number Orifice sizes A B C F H
Inlet Outlet mm inch mm inch mm inch mm inch mm inch mm inch
fractional
1/8  1/8 2S-FT-xx 2,4 0,09 59,2 2,33 37 1,46 50 1,97 12 0,47 24 0,87
1/4  1/4 4S-FT-xx 4,37 0,17 64 2,52 37 1,46 50 1,97 14 0,55 24 0,87
3/8  3/8 6S-FT-xx 5,85 0,23 69,2 2,72 44 1,73 58 2,28 19 0,75 27 1,06
1/2  1/2 8S-FT-xx 6,35 0,25 74,2 2,92 44 1,73 58 2,28 22 0,87 27 1,06
metric
3 3 M3S-FT-xx 2,4 0,09 59,2 2,33 37 1,46 50 1,97 12 0,47 24 0,87
6 6 M6S-FT-xx 4,37 0,17 64 2,52 37 1,46 50 1,97 14 0,55 24 0,87
10 10 M10S-FT-xx 5,85 0,23 69,2 2,72 44 1,73 58 2,28 19 0,75 27 1,06
12 12 M12S-FT-xx 6,35 0,25 74,2 2,92 44 1,73 58 2,28 22 0,87 27 1,06
FILTRE EN TÉ T-FILTER T-FILTER
13
sagana-filters-cat-11-1
Droits de modifications réservés All rights of change reserved Änderungsrechte vorbehalten
FILTRE EN Té - Série FT - RACCORD NPT, BSPT, BSPP
T-FILTER - Series FT - NPT, BSPT, BSPP FITTINGS
T-FILTER - Serie FT - VERSCHRAUBUNG NPT, BSPT, BSPP
Exemple de commande Example on how to order Bestellbeispiel
4M-FT-55-NPT-SS 4M-FT-55-NPT-SS 4M-FT-55-NPT-SS
D Part Number Orifice sizes A B C H
Inlet Outlet mm inch mm inch mm inch mm inch mm inch
male
1/8  1/8 2M-FT-xx 3,17 0,12 47,6 1,87 37 1,46 50 1,97 24 0,94
 1/4  1/4 4M-FT-xx 4,37 0,17 57,2 2,25 37 1,46 50 1,97 24 0,94
 3/8  3/8 6M-FT-xx 6,35 0,25 57,2 2,25 44 1,73 50 1,97 24 0,94
 1/2  1/2 8M-FT-xx 6,35 0,25 68,3 2,69 44 1,73 58 2,28 27 1,06
female
 1/8  1/8 2F-FT-xx 4,37 0,17 38,1 1,50 37 1,46 50 1,97 24 0,94
 1/4  1/4 4F-FT-xx 4,37 0,17 42,9 1,69 37 1,46 50 1,97 24 0,94
 3/8  3/8 6F-FT-xx 6,35 0,25 42,9 1,69 44 1,73 58 2,28 24 0,94
 1/2  1/2 8F-FT-xx 6,35 0,25 57,2 2,25 44 1,73 58 2,28 27 1,06
FILTRE EN TÉ T-FILTER T-FILTER
14
sagana-filters-cat-11-1
Droits de modifications réservés All rights of change reserved Änderungsrechte vorbehalten
FILTRE EN TÉ T-FILTER T-FILTER
FILTRE EN Té - Série FT - RACCORD VUF
T-FILTER - Series FT - VUF FITTINGS
T-FILTER - Serie FT - VUF-VERSCHRAUBUNG
Exemple de commande Example on how to order Bestellbeispiel
4S-V-FT-55-SS 4S-V-FT-55-SS 4S-V-FT-55-SS
D Part Number Orifice sizes A B C H
Inlet Outlet mm inch mm inch mm inch mm inch mm inch
fractional
1/8  1/8 2S-V-FT-xx 3,17 0,12 50,2 1,98 37 1,46 50 1,97 24 0,94
 1/4  1/4 4S-V-FT-xx 4,37 0,17 60,3 2,37 37 1,46 50 1,97 24 0,94
 3/8  3/8 6S-V-FT-xx 6,35 0,23 66,2 2,61 44 1,73 58 2,28 27 1,06
 1/2  1/2 8S-V-FT-xx 6,35 0,25 66,2 2,61 44 1,73 58 2,28 27 1,06
metric
 3 3 M3S-V-FT-xx 2 0,08 50,2 1,98 37 1,46 50 1,97 24 0,94
 6 6 M6S-V-FT-xx 3 0,12 60,3 2,37 37 1,46 50 1,97 24 0,94
 10 10 M10S-V-FT-xx 5,85 0,23 66,2 2,61 44 1,73 58 2,28 27 1,06
 12 12 M12S-V-FT-xx 6,35 0,25 66,2 2,61 44 1,73 58 2,28 27 1,06
15
sagana-filters-cat-11-1
Droits de modifications réservés All rights of change reserved Änderungsrechte vorbehalten
FILTRE EN TÉ T-FILTER T-FILTER
FILTRE EN Té - Série FT - RACCORD SW
T-FILTER - Series FT - SW  FITTINGS
T-FILTER - Serie FT - SW-VERSCHRAUBUNG
Exemple de commande Example on how to order Bestellbeispiel
4S-SW-FT-55-SS 4S-SW-FT-55-SS 4S-SW-FT-55-SS
D Part Number Orifice sizes A B C H
Inlet Outlet mm inch mm inch mm inch mm inch mm inch
fractional
 1/4  1/4 4S-SW-FT-xx 4,37 0,17 48,6 1,91 37 1,46 50 1,97 24 0,94
 3/8  3/8 6S-SW-FT-xx 5,85 0,23 50,6 1,99 37 1,46 50 1,97 24 0,94
 1/2  1/2 8S-SW-FT-xx 6,35 0,25 54,2 2,13 37 1,46 50 1,97 24 0,94
metric
 6 6 M6S-SW-FT-xx 4,37 0,17 48,6 1,91 37 1,46 50 1,97 24 0,94
 10 10 M10S-SW-FT-xx 5,85 0,23 50,6 1,99 37 1,46 50 1,97 24 0,94
 12 12 M12S-SW-FT-xx 6,35 0,25 54,2 2,13 37 1,46 50 1,97 24 0,94
16
sagana-filters-cat-11-1
Droits de modifications réservés All rights of change reserved Änderungsrechte vorbehalten
FILTRE EN LIGNE - Série FL - RACCORD DOUBLE BAGUE
LINE-FILTER - Series FL - DOUBLE RING FITTINGS
REIHENFILTER - Serie FL - DOPPELRINGVERSCHRAUBUNG
Exemple de commande Example on how to order Bestellbeispiel
4S-FL-55-SS 4S-FL-55-SS 4S-FL-55-SS
D Part Number Orifice sizes A F H
Inlet Outlet mm inch mm inch mm inch mm inch
fractional
1/8  1/8 2S-FL-xx 2,3 0,09 71 2,80 12 0,47 19 0,75
 1/4  1/4 4S-FL-xx 4,6 0,18 76,2 3 14 0,55 19 0,75
 3/8  3/8 6S-FL-xx 7 0,28 82 3,23 19 0,75 27 1,06
 1/2  1/2 8S-FL-xx 10,3 0,41 89 3,50 22 0,87 27 1,06
metric
3 3 M3S-FL-xx 2 0,08 71 2,80 12 0,47 19 0,75
6 6 M6S-FL-xx 4 0,16 76,2 3 14 0,55 19 0,75
8 8 M8S-FL-xx 6 0,24 78 3,07 17 0,67 19 0,75
10 10 M10S-FL-xx 7 0,28 82 3,23 19 0,75 27 1,06
12 12 M12S-FL-xx 10 0,39 89 3,50 22 0,87 27 1,06
20 20 M20S-FL-xx 15 0,59 107 4,21 32 1,26 36 1,42
FILTRE EN LIGNE LINE FILTER REIHENFILTER
17
sagana-filters-cat-11-1
Droits de modifications réservés All rights of change reserved Änderungsrechte vorbehalten
FILTRES EN LIGNE - Série FL-TU - RACCORD DOUBLE BAGUE / ADAPTEUR DOUBLE BAGUE
LINE-FILTER - Series FL-TU - DOUBLE RING FITTINGS
REIHENFILTER - Serie FL-TU - DOPPELRINGVERSCHRAUBUNG / DOPPELRINGADAPTER
Exemple de commande Example on how to order Bestellbeispiel
4S-FL-TU-55-SS 4S-FL-TU-55-SS 4S-FL-TU-55-SS
D Part Number Orifice sizes A F H
Inlet Outlet mm inch mm inch mm inch mm inch
fractional
1/8 1/8 lisse 2S-FL-TU-xx 1,7 0,07 69,5 2,74 12 0,47 19 0,75
1/4 1/4 Lisse 4S-FL-TU-xx 4,6 0,18 74,2 2,92 14 0,55 19 0,75
metric
3 3 Lisse M3S-FL-TU-xx 2 0,08 69,5 2,74 12 0,47 19 0,75
6 6 Lisse M6S-FL-TU-xx 4 0,16 74,2 2,92 14 0,55 19 0,75
FILTRE EN LIGNE LINE FILTER REIHENFILTER
18
sagana-filters-cat-11-1
Droits de modifications réservés All rights of change reserved Änderungsrechte vorbehalten
FILTRES EN LIGNE - Série FL - RACCORD NPT, BSPT, BSPP
LINE-FILTER - NPT, BSPT, BSPP FITTINGS
REIHENFILTER - Serie FL - VERSCHRAUBUNG NPT, BSPT, BSPP
Exemple de commande Example on how to order Bestellbeispiel
FL-55-NPT-SS FL-55-NPT-SS FL-55-NPT-SS
FILTRE EN LIGNE LINE FILTER REIHENFILTER
D Part Number Orifice sizes A H
Inlet Outlet mm inch mm inch mm inch
1/8 Female 1/8 Female 2F-FL-xx 2,3 0,09 61,5 2,42 19 0,75
1/4 Female 1/4 Female 4F-FL-xx 4,6 0,18 71,5 2,81 19 0,75
1/4 Male 1/4 Male 4M-FL-xx 4,6 0,18 69,8 2,75 19 0,75
1/4 Male 1/4 Female M4F-FL-xx 4,6 0,18 71 2,80 19 0,75
1/4 Female 1/4 Male F4M-FL-xx 4,6 0,18 70,5 2,78 19 0,75
3/8 Male 3/8 Male 10M-FL-xx 9,5 0,37 68 2,68 27 1,06
1/2 Male 1/2 Male 12M-FL-xx 12 0,47 73 2,87 27 1,06
19
sagana-filters-cat-11-1
Droits de modifications réservés All rights of change reserved Änderungsrechte vorbehalten
FILTRE EN LIGNE - Série FL - RACCORD VUF
LINE-FILTER - Series FL - DOUBLE RING FITTINGS
REIHENFILTER - Serie FL - VUF VERSCHRAUBUNG
Exemple de commande Example on how to order Bestellbeispiel
4S-V-FT-55-SS 4S-V-FT-55-SS 4S-V-FT-55-SS
FILTRE EN LIGNE LINE FILTER REIHENFILTER
D Part Number Orifice sizes A H
Inlet Outlet mm inch mm inch mm inch
fractional
1/8  1/8 2S-V-FL-xx 2,3 0,09 63 2,48 19 0,75
 1/4  1/4 4S-V-FL-xx 4,6 0,18 74 3 19 0,75
 3/8  3/8 6S-V-FL-xx 7,7 0,30 79 3,11 27 1,06
 1/2  1/2 8S-V-FL-xx 10,2 0,40 77,3 3,04 27 1,06
3/4 3/4 10S-V-FL-xx 16,5 0,65 92 3,62 36 1,42
metric
3 3 M3S-V-FL-xx 2 0,08 63 2,48 19 0,75
6 6 M6S-V-FL-xx 4 0,16 74 3 19 0,75
10 10 M10S-V-FL-xx 8 0,31 79 3,11 19 0,75
12 12 M12S-V-FL-xx 10 0,39 77,3 3,04 27 1,06
20 20 M20S-V-FL-xx 16,6 0,65 92 3,62 36 1,42
20
sagana-filters-cat-11-1
Droits de modifications réservés All rights of change reserved Änderungsrechte vorbehalten
FILTRE EN LIGNE - Série FL - Adaptateur double bague
LINE-FILTER - Series FL - DOUBLE RING ADAPTOR
REIHENFILTER - Serie FL - DOPPELRINGVERSCHRAUBUNGADAPTER
Exemple de commande Example on how to order Bestellbeispiel
4S-FL-FA-55-SS 4S-FL-FA-55-SS 4S-FL-FA-55-SS
FILTRE EN LIGNE LINE FILTER REIHENFILTER
D Part Number Orifice sizes A H
Inlet Outlet mm inch mm inch mm inch
fractional
1/8  1/8 2S-FL-FA-xx 2,4 0,09 62 2,44 19 0,75
 1/4  1/4 4S-FL-FA-xx 4,8 0,19 62 2,44 19 0,75
 3/8  3/8 6S-FL-FA-xx 7,9 0,31 63 2,48 27 1,06
 1/2  1/2 8S-FL-FA-xx 9,5 0,38 63 2,48 27 1,06
metric
3 3 M3S-FL-FA-xx 2,6 0,10 62 2,44 19 0,75
6 6 M6S-FL-FA-xx 4 0,16 62 2,44 19 0,75
10 10 M10S-FL-FA-xx 8 0,31 63 2,48 27 1,06
12 12 M12S-FL-FA-xx 10 0,39 63 2,48 27 1,06
21
sagana-filters-cat-11-1
Droits de modifications réservés All rights of change reserved Änderungsrechte vorbehalten
Matière :
Fritté d’inox 316L en standard,
autres matériaux sur demande
Seuils d’arrêt disponibles:
Voir tableau ci-dessus.
Autres porosités sur demande.
ELEMENTS FILTRANTS FILTERS FILTERELEMENTE
Matière :
Toile en inox 316L
Seuils d’arrêt disponibles:
Voir tableau ci-dessus.
Autres porosités sur demande.
Material :
Sintered stainless steel 316L
Grades availables:
See charts above. Other grades
available on request
Material :
Inox 316L gesintert als Standard,
andere Materialien auf Anfrage
Erhältliche Schwellenwerte:
Siehe Tabelle oben.
Sonstige Porigkeiten auf Anfrage.
Material :
Gewebe in inox 316L
Erhältliche Schwellenwerte:
Siehe Tabelle oben.
Sonstige Porigkeiten auf Anfrage.
Material :
Stainless steel 316L tissue
Grades availables:
See charts above. Other grades
available on request
TYPE DE FILTRE SEUIL D’ARRET GRADES SCHWELLENWERT
TYPE OF FILTER
FILTERTYP 2 µm 5 µm 9 µm 15 µm 30 µm 55 µm
Filtre série FT - dia. Passage ≤ 4,37
Filter series FT ≤ 4,37 - passage dia. 2 PEF 5 PEF 9 PEF 15 PEF 30 PEF 55 PEF
Filter Serie FT - Durchmesser Durchlass ≤ 4,37
Filtre série FT - dia. Passage ≥ 5,85
Filter series FT ≤ 5,85 -  passage dia. 2 GEF 5 GEF 9 GEF 15 GEF 30 GEF 55 GEF
Filter Serie FT - Durchmesser Durchlass ≥ 5,85
Filtre série FL - dia. Passage ≤ 4,7
Filter series FL ≤ 4,7 -  passage dia. 2 PEF 5 PEF 9 PEF 15 PEF 30 PEF 55 PEF
Filter Serie FL - Durchmesser Durchlass ≤ 4,7
Filtre série FL - dia. Passage ≥ 7,1
Filter series FL ≤ 7,1 -  passage dia. 2 GEF 5 GEF 9 GEF 15 GEF 30 GEF 55 GEF
Filter Serie FL - Durchmesser Durchlass ≥ 7,1
TYPE DE FILTRE SEUIL D’ARRET GRADE SCHWELLENWERT
TYPE OF FILTER
FILTERTYP 150 µm 250 µm 500 µm
Filtre série FT - dia. Passage ≤ 4,37